Протокол № 267
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 15 апреля 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир
Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» -
Восточно-Сибирского закрытого акционерного общества «Союзлифтмонтаж».

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования на май
2014 года.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
- Восточно-Сибирского закрытого акционерного общества «Союзлифтмонтаж».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что в период проведения Контрольно-правовым комитетом НП «СКС» плановой
проверки в период со 02 сентября 2013 года по 30 сентября 2013 года включительно в отношении
Восточно-Сибирского закрытого акционерного общества «Союзлифтмонтаж» (далее по тексту
также - ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж») были выявлены нарушения требований к имуществу,
квалификационных требований к работникам юридического лица, а также требований к
минимальной численности работников юридического лица, установленных Требованиями
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной

1

энергии), утвержденными решением Общего собрания членов НП «СКС» (протокол № 14 от «29»
ноября 2012 года, далее по тексту именуемые также - Требования к выдаче свидетельств о
допуске), а именно:

- подпунктами 1-3 п. 7.2 ч. 7 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж элементов
конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок,
плит, поясов, панелей стен и перегородок» (вид 7.2);

- подпунктами 1-3 п. 7.3 ч. 7 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж объемных
блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-
технических кабин» (вид 7.3);

- подпунктами 1-3 п. 10.1 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж, усиление
и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений» (вид
10.1);

- подпунктами 1-3 п. 10.2 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж, усиление
и демонтаж конструкций транспортных галерей» (вид 10.2);

- подпунктами 1-3 п. 10.3 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж, усиление
и демонтаж резервуарных конструкций» (вид 10.3);

- подпунктами 1-3 п. 10.4 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж, усиление
и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб» (вид 10.4);

- подпунктами 1-3 п. 10.5 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж, усиление
и демонтаж технологических конструкций» (вид 10.5);

- подпунктами 1-3 п. 10.6 ч. 10 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж и
демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)» (вид 10.6);

- подпунктами 1-3 п. 23.1 ч. 23 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Монтаж подъемно-
транспортного оборудования» (вид 23.1);

- подпунктами 1-3 п. 23.2 ч. 23 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к имуществу, предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к
виду работ «Монтаж лифтов» (вид 23.2);

- подпунктами 1-3 п. 24.1 ч. 24 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к имуществу, предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к
виду работ «Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования» (вид 24.1);

- подпунктами 1-3 п. 24.2 ч. 24 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Пусконаладочные
работы лифтов» (вид 24.2);

- подпунктами 1-3 п. 24.9 ч. 24 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к имуществу, предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к
виду работ «Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов» (вид 24.9);

- подпунктами 1-3 п. 33.3 ч. 33 раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающими требования к имуществу, предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к
виду работ «Жилищно-гражданское строительство» (вид 33.3).

Выявленные нарушения отражены в Акте проверки юридического лица - члена
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» № КПК 118/13 от 25 сентября 2013 года.

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 22 октября 2013 года в отношении ВС ЗАО
«Союзлифтмонтаж» принято решение о вынесении предписания № 61 об обязательном устранении
членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 27 ноября 2013 года
(протокол № 71 от 22 октября 2013 года).

Однако, ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж» в установленный срок не представило документы,
свидетельствующие об исполнении Предписания № 61 об обязательном устранении членом
саморегулируемой организации выявленных нарушений от 22 октября 2013 года.

В связи с указанным, на основании решения Совета НП «СКС» (протокол № 249 от 28 ноября
2013 года) и Приказа № КПК 179/13 о проведении внеплановой документарной проверки
юридического лица - члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» от 28 ноября 2013 года в период

2

со 02 декабря 2013 года по 09 января 2014 года была проведена внеплановая документарная
проверка ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж» на предмет исполнения Предписания № 61 об обязательном
устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений от 22 октября
2013 года.

В рамках проведения внеплановой проверки документы, свидетельствующие об исполнении
ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж» Предписания № 61 об обязательном устранении членом
саморегулируемой организации выявленных нарушений от 22 октября 2013 года, в адрес НП «СКС»
представлены не были.

Данные обстоятельства отражены в Акте внеплановой проверки юридического лица - члена
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» № КПК 179/13 от 14 января 2014 года.

Учитывая вышеизложенное, материалы внеплановой проверки были переданы в
Дисциплинарный комитете НП «СКС» с целью рассмотрения дела о применении в отношении
ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж» мер дисциплинарного воздействия.

Дисциплинарный комитет НП «СКС» 10 февраля 2014 года в отношении ВС ЗАО
«Союзлифтмонтаж» принял решение - приостановить действие Свидетельства № 0848.03-2009-
2464035913-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, от 01 августа 2012 года, в отношении
следующих видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства, объектов использования атомной энергии):
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн,
рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и
мусоропроводов, санитарно-технических кабин;
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий
и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и
прочие);
23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.2. Монтаж лифтов
24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство, на срок до 10 апреля 2014 года.

Согласно подпункту 5.2.4. пункта 5.2. Правил контроля в области саморегулирования
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденных решением Общего собрания членов НП «СКС» (протокол
№ 15 от 18 апреля 2013 года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки
деятельности члена Партнерства является не поступление уведомления об устранении
выявленных нарушений, в случае, если действие свидетельства о допуске было приостановлено.

Учитывая, что ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж» не представило в адрес НП «СКС» сведения об
устранении выявленных нарушений в срок до 10 апреля 2014 года, требуется проведение
внеплановой проверки в целях установления факта устранения выявленных нарушений.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Восточно-
Сибирского закрытого акционерного общества «Союзлифтмонтаж» (ВС ЗАО «Союзлифтмонтаж»,

3

ОГРН 1022402299589, ИНН 2464035913, место нахождения: 660094, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, улица 60 лет Октября, дом № 152; место фактического
осуществления деятельности: 660021, Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск Дубровинского, дом № 110, офис № 502) в период с 17 апреля 2014 года по 16 мая
2014 года включительно.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований правил
саморегулирования на май 2014 года.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова,
который представил на рассмотрение и утверждение Совета НП «СКС» План проверок соблюдения
членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
правил саморегулирования на май 2014 года.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Утвердить План проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к
выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, требований правил саморегулирования на май 2014 года.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 40 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 4 (четырех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ А.Н. Глушков/

4